令和６年２月 14 日

静岡県社会部記者室  御中

                                          国立大学法人静岡大学

農学の知識を生かして地域活性化に貢献！

－附属図書館ギャラリー企画展「川根本町くのわきにおける庭の果樹の物語展」を開催－

静岡大学の井関早弥香さん（総合科学技術研究科農学専攻２年／松本和浩研究室）が、川根本

町久野脇地区の果樹にまつわるエピソードをまとめた冊子「くだもの縁結び～久野脇の聞き書き

～」の発刊（全７号）を終え、また、それらの成果が認められ 1 月 23 日に農学部長表彰を受けた

のを記念しまして、学生時代の総まとめとなる展示会を下記のとおり開催します。

イベント初日には、井関さんと松本教授によるトークセッションが行われます。

井関さんは、地域活性化の研究活動の一環として久野脇地区を訪れた際に、庭先に植えられて

いる様々な果樹に出会いました。地域の暮らしと果樹のつながりに着目し、地域住民の果樹にま

つわるエピソードをまとめて冊子にすることで地域の PR につなげようと企画しました。

住民との会話を地域特有の言い回しなどもそのままに、「聞き書き」方式でつづり、久野脇地区

の暮らしを生の言葉で伝えています。

報道機関の皆様におかれましては、是非、展示会の事前周知と期間中のご取材をいただきます

よう、お願い申し上げます。

一人でも多くの方に知っていただくことが地域活性化の一助になると考えており、お力添えを

いただければ幸いです。

                     記

日 時 ：令和６年２月 27 日（火）～令和６年３月 13 日（水）

     ※初日のトークセッションは 10:00 から

場 所 ：静岡大学附属図書館（静岡本館）４階ギャラリー

  開館時間：平日 9：00～17：00

以上

                      お問い合わせ先

                       部局名 静岡大学農学部

                       担当者 教授 松本和浩

                       TEL   054-238-5149

                                            メールアドレス

                     matsumoto.kazuhiro@shizuoka.ac.jp

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

○広報・基金課 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-238-4450

Press Release